
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione generale 

 

201704241802 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 
 
 

DDG 451 27 aprile 2017 
IL DIRETTORE GENERALE  

 
VISTO l’art.1 comma 152 della L. 107/2015 (Piano straordinario di verifica dei requisiti per il 
riconoscimento della parità scolastica); 
VISTO il proprio D.D.G. n. 101 del 7.4.2016, concernente “Piano ispettivo scuole paritarie a.s. 
2015/2016”; 

RITENUTA l’opportunità di dare priorità al completamento della verifica dei requisiti per il 
riconoscimento della parità scolastica delle scuole secondarie di secondo grado 

 
DECRETA 

 
Art. 1 - Entro il corrente a.s. si provvederà, in attuazione dell’art. 1 comma 152 della L.107/2015, 
alle attività di verifica della permanenza dei requisiti per il riconoscimento della parità scolastica di 
cui all'articolo 1, comma 4, della L. 62/2000 e ai D.M. 267/07 e 83/08, con riferimento alle scuole 
paritarie afferenti all’istruzione secondaria di secondo grado non incluse nel Piano di verifica 
attivato nello scorso anno scolastico, e per le quali non sono successivamente intervenuti 
provvedimenti di revoca della parità o comunicazioni di rinuncia alla stessa. 
I Dirigenti tecnici sono incaricati delle attività di cui sopra come da tabella seguente: 
 
Denominazione scuola Località Dirigente tecnico 
Liceo Classico ''G.L. STORONI'' - LA NUOVA SCUOLA PESARO Rita Scocchera 
Liceo Scientifico "E.PICCININI" - LA NUOVA SCUOLA  PESARO  Rita Scocchera 
I.T.I. "DON LUIGI ORIONE" FANO Rita Scocchera 
I.T.C. "LA NUOVA SECONDARIA" JESI Alfredo Moscianese 
Liceo Scientifico "LA NUOVA SECONDARIA" JESI Alfredo Moscianese 
Liceo Scienze Umane opz .Ec.Soc. ''STELLA MARIS'' CIVITANOVA MARCHE  Alfredo Moscianese 
Liceo Scienze Umane opz .Ec.Soc. "LEONARDO" CIVITANOVA MARCHE Rita Scocchera 
Liceo Linguistico "IRENEO ALEANDRI" MACERATA Rita Scocchera 
Ist. Magistrale ''BAMBIN GESU''' SAN SEVERINO MARCHE Alfredo Moscianese 
Liceo Scienze Umane opz. Ec.Soc. "RELUCENTI TECLA" ASCOLI PICENO Francesco Mezzanotte 
Liceo Scientifico "A. LOCATELLI" (Virgo Lauretana) GROTTAMMARE Francesco Mezzanotte 
Istituto Trasporti e Logistica "A. LOCATELLI" (Virgo Lauretana)  GROTTAMMARE Francesco Mezzanotte 
Liceo Scienze Umane opz .Ec.Soc. "S.GIOVANNI BATTISTA" S. BENEDETTO DEL 

TRONTO 
Francesco Mezzanotte 

 
Art. 2 - Verranno altresì svolte attività di verifica delle modalità di effettuazione degli esami 
integrativi, esami di idoneità ed esami preliminari agli esami di stato. Tali attività potranno 
riguardare anche le scuole non comprese nel precedente elenco, secondo la ripartizione specificata 
nella tabella seguente: 
 
 
 

MIUR.AOODRMA.REGISTRO DECRETI.0000451.27-04-2017

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/


 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 
Direzione generale 

 

201704241802 
Via XXV Aprile, 19  - ANCONA - tel. 071 22 951 –  indirizzo posta elettronica certificata drma@postacert.istruzione.it 

indirizzo posta elettronica ordinaria direzione-marche@istruzione.it – sito WEB http://www.marche.istruzione.it 
 
 
 
 

Polo scolastico paritario Località Dirigente tecnico 
“CAGGIARI” ANCONA Alfredo Moscianese 
"LEONARDO" CIVITANOVA MARCHE Rita Scocchera 
"IRENEO ALEANDRI" MACERATA Rita Scocchera 
“DON BOSCO” (Liceo Classico) FERMO Rita Scocchera 
“LEONARDO DA VINCI” (1) FERMO Alfredo Moscianese 
“SCUOLA DOMANI” (1) S. BENEDETTO DEL 

TRONTO 
Francesco Mezzanotte 

 
(1) limitatamente agli esami preliminari agli esami di stato 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
Marco Ugo Filisetti 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:drma@postacert.istruzione.it
mailto:direzione-marche@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/

		2017-04-27T17:11:54+0200
	FLSMCG56B07A794A/6030614644831009.DuZfYQ13yLfoANRuX1e+j61ajDY=




